РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  21.03.2017 г.  № 74
пгт Красная Гора

О внесении изменений в постановление
администрации Красногорского района
от 27.05.2016 г. №396 «Об утверждении
платы по оказанию услуг на вывоз твердых
бытовых отходов, на откачку и вывоз жидких
бытовых отходов с 01.07.2016г.»
В соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Красногорского Совета народных депутатов от 17.04.2014 г. № 4-333 «О принятии муниципальным образованием «Красногорский район» осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения муниципальных образований: «Красногорское городское поселение», «Макаричское сельское поселение», «Перелазское сельское поселение», «Яловское сельское поселение», «Лотаковское сельское поселение», «Любовшанское сельское поселение», «Колюдовское сельское поселение», на основании Решения Красногорского районного суда Брянской области (дело №2-365-/1 от 27.10.2016 г.) о ликвидации несанкционированной свалки отходов производства и потребления, расположенной по адресу: Брянская область, п.г.т. Красная Гора, 2 км на северо-восток от ул. Батуровская,  обращением МУП «Красногорский коммунальник», представленным расчетам и Решением Красногорского районного Совета народных депутатов от 14.03.2017 г. №5-249 «Об утверждении тарифов на вывоз ТБО для населения МКД, частного сектора и организаций с 01.05.2017 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Считать утратившим силу п.1 постановления администрации Красногорского района от 27.05.2016 г. №396 «Об утверждении платы по оказанию услуг на вывоз твердых бытовых отходов, на откачку и вывоз жидких бытовых отходов с 01.07.2016г.» с момента вступления в силу решения Красногорского районного Совета народных депутатов от 14.03.2017 г. №5-249 «Об утверждении тарифов на вывоз ТБО для населения МКД, частного сектора и организаций с 01.05.2017 года».

П.1 изложить в новой редакции:

- рекомендовать руководителям предприятий и организаций района, гражданам проживающим в частном секторе, управляющей компании ООО «Уют», осуществляющей эксплуатацию жилищного фонда многоквартирных домов, МУП «Красногорский коммунальник» до 01.05.2017 года установить необходимое количество накопителей для ТБО (контейнеров, накопителей в мешках») с учетом фактического накопления отходов, принятой периодичности вывоза, обеспечив своевременный вывоз (транспортирование) отходов с целью не допущения переполнения накопителей путем заключения договора на вывоз (транспортирование) ТБО с организациями, осуществляющими деятельность по сбору и вывозу ТБО.
2. Исключить п.1 Приложения 3 с момента вступления в силу решения Красногорского районного Совета народных депутатов от 14.03.2017 г. №5-249 «Об утверждении тарифов на вывоз ТБО для населения МКД, частного сектора и организаций с 01.05.2017 года».

3. Постановление разместить на сайте администрации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
    С.С. Жилинский